
Veřejná zakázka 

VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20,21 
Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným 

hygienickým režimem a přesun očního centra“ 

 

Název zadavatele:  

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

 

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ na základě dotazů dodavatelů sděluje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 

 

 

Dotaz č. 1: 

„V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 byl dotaz: 

Dotaz č. 4:  

„Soupis prací D.1.1, 2 LDN_upr.xlsx – p.č. 306. Demontáž kompletních skladeb plochých střech na 

nosnou kci, - odvoz a likvidace 271,23248 m3 Demontáže vrstev skladeb jsou obsaženy v ceníkové 

soustavě RTS stejně jako odvoz a likvidace, není proto důvod pro R položku. Prosíme o řádné 

rozpoložkování umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu dle § 5 Položky soupisu prací (1) 

Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo služby, který 

obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro zadání stavebních 

prací.“  

Odpověď zadavatele:  

Jelikož není známa přesná skladba odstraňované střešní konstrukce, je pro její demontáž včetně odvozu 

a likvidace správně použita R položka. 

http://www.nspka.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


Jestliže není známa skladba střešního pláště ani autorovi projektu nelze předpokládat, že bude známa 

uchazečům a nemohou ji tedy relevantně a hlavně porovnatelně ocenit. Prosíme tedy o stanovení řízené 

ceny.“ 

Odpověď zadavatele: 

Stávající skladbu střech tvoří spádová vrstva ze škvárového násypu tl. 160 - 340 mm, mazanina 

z pěnobetonu tl. 60 mm, tepelná izolace z pěnového polystyrenu tl. 50 mm a krytina z asfaltového 

pásu ve čtyřech vrstvách. Vzhledem k době provádění střešní konstrukce a následujícím opravám 

a úpravám se dá ovšem předpokládat kolísání tloušťek uvedených vrstev v řádu centimetrů, 

použití R-položky je tedy z tohoto důvodu správné a žádoucí.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21 

 

Dotaz č. 1: 

„Zadavatel v zadávací dokumentaci, technické specifikaci uvádí požadavek u položky desinfektor 

podložních mís – mycí komora - s kapacitou pro 2 podložní mísy s víky, nebo 4 urinální lahve. 

Uvedený požadavek je velmi specifický a může jej splnit pouze vybraný výrobce, z tohoto důvodu je 

možné jej vnímat jako diskriminační. 

 

Uchazeč je přesvědčen, že požadavek na kapacitu současného mytí zejména dvou podložních mís je z 

provozního hlediska a zejména praxe v lůžkové zdravotnické péči v České republice neobvyklý a 

nevyužívaný.Uchazeč chce nabídnout řešení, které aplikuje naprostá většina zdravotnických zařízení v 

České republice.Námi nabízený model, který zvládne jeden cyklus do 6 minut a splňuje požadavky až 

pro 30 lůžek na jednu myčku.Tyto přístroje jsou zároveň významně hospodárnější, neboť je praxí 

prokázáno, že i v případě přístroje s kapacitou 2 podložních mís (požadavek zadavatele) se spouští 

program po vložení i jedné podložní mísy, avšak spotřeba vody, el. energie a oplach. prostředku 

odpovídá vždy plné kapacitě. 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku s kapacitou přístroje: 1 podložní mísa s víkem a urinální lahev a 

nebo 3 urinální lahve?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

V zadávací dokumentaci je jasně uvedený požadavek „Kapacita mytí minimálně 4 ks močových 

lahví a 2 ks podložních mís s víky.“ 

 

V Karviné, dne 30.11.2023 

             Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2023-11-30T09:43:50+0100
	JUDr. Rita Kubicová




